
      
KRITÉRIA 

Ředitelka  mateřské  školy  stanovuje  kritéria  pro  přijímání  dětí  do  mateřské  školy,  podle  nichž
postupuje při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon), ve znění
pozdějších  předpisů,  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu  vzdělávání  v mateřské  škole  Tuhaň  „  U
Kočičáků“  a  kritéria  se řídí  ustanovením  §  34 zákona  561/2004  Sb.  o předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon).

 Předškolní  vzdělávání  se organizuje  zpravidla  dětem  ve věku  od 3 let,  nejdříve  však  pro děti
od 2 let, až do začátku povinné školní docházky. Děti mladší 3 let nemají na přijetí do mateřské
školy právní nárok.

 Děti přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanoveny
rámcovým a školním vzdělávacím programem (ustanovení § 4 a § 5 školského zákona).

Přednostně se přijímají děti :

1. Předškoláci (dosáhnou 5 let k 31. 8. 2025) – povinné předškolní vzdělávání) s trvalým pobytem ve
spádových obvodech Tuhaň, Červená Píska, Větrušice.

2. Děti 4 leté (dosáhnou 4 let k 31. 8. 2025) s trvalým bydlištěm ve spádových obvodech Tuhaň, Červená
Píska, Větrušice

3. Děti 3 leté (dosáhnou 3 let k 31. 8. 2025) s trvalým bydlištěm ve spádových obvodech Tuhaň, Červená
Píska, Větrušice

4. Děti, které dosáhnou (3 let k 31.12.2025) s trvalým bydlištěm ve spádových obvodech Tuhaň, Červená
Píska, Větrušice
________________________________________________________________________
5. Přijetí  ostatních  dětí,  pokud  to  dovoluje  kapacita  školy,  seřazených  dle  věku,  přičemž starší  má
přednost před mladším.

Přednost budou mít děti hlášené k     trvalému pobytu   v obci před vydaným potvrzením pouze o bydlišti z
obecního úřadu.

Při rozhodování o přijetí dítěte, bude ředitelka brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií v uvedeném
pořadí. Výjimku může ředitelka stanovit v případě, že třídy nebudou naplněny do stanoveného počtu dětí.

Poznámka: Občané Evropské unie či  občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na
území ČR na dobu delší než 90 dnů (ustanovení 20 odst. 2 pism. d školského zákona ve znění pozdějších
předpisů).

Rozhodnutí  o  přijetí  se  oznamuje  zveřejněním seznamu dětí  pod  přiděleným registračním číslem na
veřejném místě na vstupních dveřích do budovy Mateřské školy i na webových stránkách školy a to po
dobu 15 dnů.

Rozhodnutí  o  nepřijetí  k předškolnímu vzdělávání  bude  zákonným zástupcům doručeno do vlastních
rukou nebo předáno osobně v mateřské škole.

V Tuhani 26.3.2025                                   Lucie Hrušová 
 

Mateřská škola Tuhaň, “U KOČIČÁKŮ“, příspěvková organizace,
 č.p. 305, 277 41 Kly, IČO: 750 09 081, e-mail: ms.tuhan@seznam.cz

mailto:ms.tuhan@seznam.cz

